DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano 8

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA 003-2024 E CONTRATO 023-2024.

• PORTARIA Nº 021-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 23.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98D1F0431C13C29B2B698B92A2E119B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano 8

Dispensa

FL_____________

Construi r

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

Processo Administrativo nº: 033/2024

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículo leve para

atender as necessidades do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO

EXTREMO SUL DA BAHIA.

Base legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.

Contratante: Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia

Contratado: JEFFERSON TEIXEIRA ALMEIDA - CNPJ sob nº 20.584.999/0001-70 - RUA ENGENHEIRO

FERNANDO BAGGI, 43, RIBEIRA, SALVADOR - BA.

Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) com pagamento em 11 (doze) parcelas iguais de R$

3.000,00 (três mil reais).

Vigência: 05/03/2024 a 31/12/2024

Dotação:

Unidade: 0101 - Consócio Público - Construir

Proj/Ativ.: 4002 - Gestão das Ações Administrativas

Elemento: 3.3.90.39: Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

Fonte De Recurso: 1899 – Outros Recursos Vinculados

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EFBCCCDBB34DDBAF5311BB52BAC4DDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano 8

FL_____________

Construi r

RESUMO DO CONTRATO Nº 023/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 033/2024

MODALIDADE DA LICITAÇÃO:  DISPENSA Nº 003/2024

BASE LEGAL: ARTIGO  75, INCISOS II, DA LEI FEDERAL 14.133/2021.

CONTRATANTE: Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia

CONTRATADO:  JEFFERSON TEIXEIRA ALMEIDA - CNPJ sob nº. 20.584.999/0001-70 – RUA

ENGENHEIRO FERNANDO BAGGI, 43, RIBEIRA, SALVADOR - BA

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículo leve para atender as

necessidades do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) com pagamento em 10 (dez) parcelas iguais de R$

3.000,00 (três mil reais).

VIGÊNCIA: 08/02/2024 a 31/12/2024

DOTAÇÃO:

Unidade: 0101 - Consócio Público - Construir

Proj/Ativ.: 4002 - Gestão das Ações Administrativas

Elemento: 3.3.90.39: Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

Fonte De Recurso: 1899 – Outros Recursos Vinculados

Teixeira de Freitas – BA, 05 de março de 2024.

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EFBCCCDBB34DDBAF5311BB52BAC4DDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano 8

Portaria

Portaria nº 021, de 05 de março de 2024.

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a
execução dos contratos do Consórcio Público
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul
da Bahia e dá outras providências.

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo
67 da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1º - Designa os servidores a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como
fiscal titular e, o Sr.º Moacir Carlos Santos, matricula nº 019, como fiscal suplente, do contrato
descrito abaixo, na forma do Art. 117 Da Lei 14.133/21.

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR

1 023/2024 JEFFERSON TEIXEIRA ALMEIDA

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
05/03/2024, revogadas as disposições em contrário.

Teixeira de Freitas - BA, 11 de março de 2024.

Manrick Gregório Prates Teixeira

PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98D1F0431C13C29B2B698B92A2E119B2

		2024-03-11T16:17:54-0300